2.6.98 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
6
Die optimierte Lösung
Ob im Offshore-Bereich oder im rauen Umfeld von
Che    mieanlagen oder Raffinerien: Dank der opti-
mierten Aus wahl des eingesetzen Materials kom-
biniert mit einer hoch  wertigen Pulverbeschichtung
(>100 μm) und Ein satz von nichtrostendem Be-

Typ     Bestell-Nr.
Grundplatte für Bauteilmontage     Auf Anfrage
Bestellangaben1)/Maßbild Leergehäuse I I  B und I IB + H2
Aus-  Verlustleistung  Gewicht  Ma§e  Bestell-Nr.1) Bestell-
führung (Tamb. = 40 °C)    IIB und Nummern-
 T6 T5 kg L x B X T  IIB+H2 schlüssel1)
Ex d Leichtmetall Leergehäuse, pulverbeschichtet
Größe 1   94 W 134 W   10,5 kg 210 x 210 x 191 mm GHG 640 1901 R02XX
Größe 2 112 W 158 W   14,0 kg 320 x 210 x 191 mm GHG 640 1902 R02XX
Größe 3 140 W 195 W   17,0 kg 320 x 210 x 284 mm GHG 640 1903 R02XX
Größe 4 152 W 214 W   18,0 kg 320 x 320 x 191 mm GHG 640 1904 R02XX
Größe 5 197 W 280 W   21,0 kg 320 x 320 x 284 mm GHG 640 1905 R02XX
Größe 6 240 W 335 W   22,0 kg 430 x 320 x 191 mm GHG 640 1906 R02XX
Größe 7 270 W 390 W   27,0 kg 430 x 320 x 284 mm GHG 640 1907 R02XX
Größe 8 270 W 390 W   35,0 kg 430 x 430 x 284 mm GHG 640 1908 R02XX
Größe 9 390 W 430 W   53,0 kg 650 x 430 x 284 mm GHG 640 1909 R02XX
Größe 10 470 W 640 W   73,0 kg 650 x 430 x 440 mm GHG 640 1910 R02XX
Größe 11 470 W 640 W 105,0 kg 650 x 650 x 442 mm GHG 640 1911 R02XX
XX
01   IIB
02   IIB+H2
2)
13   IIB + Scharnier
14   IIB+H2 + Scharnier 2)
25   IIB IP66
26   IIB+H2 IP66 2)
37   IIB IP66 + Scharnier
38   IIB+H2 IP66 + Scharnier 2)
1) Die genannten Bestellnummern dienen nur zur Orientierung und  ändern sich im Auftragsfalle, da die Bestellnummern die Betriebsmittel wie geliefert beschreiben.
2) H2 Option nicht für Größen 10 und 11 möglich
Maßzeichnungen
L
 B T
}
2.6.102 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
6
Die bewährten Ex-e An schluss- und Sammel-
schienenkästen ergänzen in sinnvoller Weise das
druckfeste GHG 64 Gehäuse programm. Über sie
können standardmäßig komplexe Anschlüsse mit
Stromstärken von bis zu 630 A komfortabel und si-
cher realisiert werden.
Diese optimal auf das Baukastensystem der
druckfesten Gehäuse abgestimmten Anschluss-
Sammelschienenkästen stehen je nach Kunden-
wunsch in den Materialien hochwertiger Edelstahl
bzw. Stahlblech mit einer hochwertigen Pulver-
beschichtung  zur  Verfügung und sind damit va-
riabel einsetzbar für unterschiedlichste Gehäuse-
kombinationen.
Über ein Sammelschienensystem können die ver-
schiedenen Stromkreise der Verteilung schnell und
wirtschaftlich angeschlossen werden. Stromstärken
von bis zu 1150 A sind realisierbar.
In die Ex-e Anschluss- oder Sammelschienen kösten
können bei Bedarf zusätzlich zu den Klemmen oder
Sammelschienen einzelgekapselte Geräte wie z.B.
Steuer- und Anzeigegeräte wie Drucktaster, Steuer-
schalter oder Ex-e Messinstrumente sowie Ex-i Digi-
talanzeigeinstrumente eingebaut werden.
A N S C H L U S S -  U N D  S A M M E L S C H I E N E N K Ä S T E N
Ex-e Anschluss- und Sammelschienenkästen für GHG 64
• An das modulare System angepasste

Schutzart nach EN 60529 IP65 (IP66, aufgeführte Schaltersockel bis 10 A, als Option)
Befestigungsgewinde Ex-d M22 x 1,5
Bestellangaben
Typ  Ausführung Bestell-Nr.
Schaltersockel 1 S GHG 640 9617 P0001
 1 Ö GHG 640 9617 P0002
 1S + 1 Ö GHG 640 9617 P0003
 2 S GHG 640 9617 P0004
 2 Ö GHG 640 9617 P0005
 2 S + 1 Ö  GHG 640 9617 P0006
 1 S + 2 Ö GHG 640 9617 P0007
 2 S + 2 Ö GHG 640 9617 P0008
 3 S + 1 Ö GHG 640 9617 P0009
 1 S + 3 Ö GHG 640 9617 P0010
 4 S GHG 640 9617 P0011
 4 Ö GHG 640 9617 P0012
Technische Daten Deckeleinbaukomponenten
Ex-d(e) Steuereinheiten, Steuerschalter, Klemmenkästen sowie Verteilungen können gemäß der EG-Baumusterprüfbescheinigung PTB 08 ATEX 1043X
gebaut werden.
2.6.106 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
6
Typ  Ausführung  Bestell-Nr.
Fotozelle 250 VAC / 10 A GHG 640 9601 P0003
Typ  Ausführung  Bestell-Nr.
Abschließ- Drucktaster gedrückt GHG 640 9614 P0001
Vorrichtung Drucktaster ungedrückt GHG 640 9614 P0002
I  Ex-d Einbaukomponenten I
Sichtfenster, eckigSichtfenster, rundDrehschalter Bodenmontage Drehschalter Deckelmontage Fotozelle
Typ  Ausführung Bestell-Nr.